CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  IItt iirraappuuãã
                                    Rua: Dozito Malvar Ribas n.º 4990 Fone/Fax (0xx16) 3146-1356

                         Itirapuã/SP - CEP: 14420-000

INDICAÇÃO Nº168/2013

    Senhora Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art igo 99 do
Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO ao Sr.Prefeito Municipal  que
caso ainda não tenha feito solicite junto governo estadual por meio da  Secretaria de
esporte, laser e juventude do estado de São Paulo, a implantação  para o próximo ano,
do Projeto Esporte Social destinado  aos município paulista.

JUSTIFICATIVA:

      Just if ico tal pedido, visto que se trata de um programa que visa proporcionar aos
estudantes da rede pública de ensino de 7 a 18 anos, diversas práticas esportivas com
caráter não só esportivo mas,  educativo e de inclusão social, onde através de um grupo
composto por 100  crianças e jovens que são selecionados  por critérios sócio econômico e
participam destas atividades, fundamentais para o seu desenvolvimento, ou seja trata-se de
um política pública de grande relevância pois, alia ao mesmo tempo, esporte educação e
promoção social.

.

  Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2013.

José Reis Silva
Vereador